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on mahdollinen vain yhdellä e- 
dcllytyksella: toinen saa siinä 
jotain sellaista, jonka vastinetta 
ei ole itse tuottanut; se jolle 
korkoja ja voittoja maksetaan, 
saa ansiottomia tuloja, ja käyt­
täen nämä ansiottomat tulonsa 
uudelleen tavalla joka tekee ne 
korkoa ja voittoa hankkivaksi, 
kasaantuu hänen käsiinsä alitui­
sesti enemmän valtaa kanssaih­
mistensä ylitse.

Sellainen on kapitalistisen jä r­
jestelmän oleellinen tilanne; sel­
laista on eletty ja eletään edel­
leen. ja sen vallitessa täytyy jo it­
tenkin saada ansiottomia tuloja.

la halu saada ansiottomia tu ­
loja on >yynä jokaiseen työselk-
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kun osakkeet ovat olleet kovas­
ti alenemassa. Arvatenkaan ei 
ole tahdottu tarpeettomasti he-

teli tässä jutussa merkityksellis­
tä osaa, sillä sen ansio oli, eikä 
yksistään Amerikan työväestön,
että Mooneyn tuomio siirrettiin, rättää levottomuutta suuressa y- 1 
M utta vaikka Mooney onkin o - ! leisössä, joka tavallisesti ei pal- 
soittautunut syyttömäksi, niin joa välitä pörssiasioista. Viime 
ju ttu  ei sillä ole vielä ollenkaan päivinä on kuitenkin New Yor- 
selvinnyt. Jonkun täytyy o lla ' kin pörssiä pudistellut semmoi- 
syyllinen pommiräjähdykseen, jo- nen nivrskv, että lehtien on täy- 
ka todella tapahtui, su rm aten ' tynyt katkasta vaitiolonsa. Hur- 
toistakymmentä ihmistäkin. Kn-: jan myynnin takia alenivat kurs- 
ka on svvllinen, tulee tuskin kos- sit niin tuhottom asti, että mtiu- 
kaan selville, sillä tuomioistuimet tamat arvopaperit putosivat aina 
eivät tule menemään mitenkään paniikkivuoden 1907 hintoihin, 
pitemmälle, kuin vapauttamaan , Ainoastaan sankarillisilla toiinen- 
Mooneyn, jos ne edes siihen voi- },¡teillä saatiin tuhoisa paniikki 
daan pakottaa/ ¡estetyksi. Joukko pankkeja rien-

Moonevn lakimies Cochran si yhteisvoimin ostamaan noita
väittää, että svvllinen

kaukseen, jokaiseen luokkalakiin Franciscon ratfiotievhtiö. Ja kaik- 
ja jokaiseen sortotoimenpiteeseen J ki merkit viittaavatkin siilien, 
työväestöä vastaan. Onhan sei- m u tta  miten olisi juttu  selitettä-

vissä \ ksitviskohtaisenimin ? Ku-

Sosialistinen sanoma­
lehdistö »

Siitä lähtein kuin Yhdysvallat 
yhtyi Europan sotaan, on hallitus 
päättäväisesti yrittänyt joko ku­
ristaa sosialistisen sanomalehdis­
tön, sulkemalla sen postista, tai 
tekemällä sen verrattain merki­
tyksettöm äksi sensuurin avulla, 
joka vie voiman sen toim ituksel­
ta ja propagandalta.

Sosialistileh;icn elinehdot oli­
vat kyllin ahtaat ennen sensuu­
riakin, m utta nyt ne tarvitsevat 
kaiken sen avun ja kannatuksen, 
mitä ne suinkin voivat ympäril­
leen koota, pysyäkseen veden- 
päällä sodan loppuun saakka.

M utta jos sosialistinen sano­
malehdistö on nykyisin pakotet­
tu taistelemaan olemassaolonsa
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SOTA TEK EE NAISISTA KODIK- , denaikaisen ro tu teorian  ja Darwinin 
KAITA. ' kehitysopin m ukaiseksi, niin e tte i

Niin ainakin  se littää  lontoolainen siihen jäisi m uuta kuin vtim ekkäihin 
Daily News. Se vakuuttaa, e ttä  tu ­
hannet englan tila iset tytöt, jo tka en­
nen osq ttivat m itä suurin ta  halua 
seuraeläm ään, ovat nyt ruvenneet 
rakastam aan  kotiaan ja  yksinäisyyt­
tä. Tavallinen englantilaisnainen oli m ielessä on k ristinusko  kansojen pa

vcim alauseihin puettua a te ism ia: e t­
tä saksalaiset, ollen jaloin ja edisty-«
nein kansa kaik ista  roduista, on ih­
misyyden korkein ilm estys, ja siis 
oma jum alansa N ietzscheläisessä
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itse  laivam in isteri olisi sitä  tie ­
dottanut. ei yksikään  ihm inen olisi 
roh jennut uskoa olleen kaukaisinta- 
kaan kapinan m ahdollisuutta Saksan 
laivastossa tai saksala isessa  arm ei­
jassa ."  — S itävastoin  on m itä suu­
rin ta  m elua p idetty  paljoa vähäpätöi- 
sem m iltäkin  n äy ttäv is tä  Saksan hei- 
kontum lsen oireisia . Vai pelättänee- 
kö kapinahengen olevan niin tarttu - 
vata laatua, e ttä  sen tähden  pidetään 
viisaim pana olla pövhim ättä koko ju t­
tua?

OSASTOT JA NÄYTELMÄSEURAT.

rauhan aikana alituisen levottom uu­
den vallassa. He liehuvat klupeissa. 
seuroissa, kokouksissa jne. Sota-aika 
on nyt he rä ttäny t heissä hiljaisuuden 
ja yksinäisyyden kaipuun. Naissuvul-

hin heiken täjä  ja  lam aannu tta ja ; 
suuri on a inoastaan  se. jolla on val­
taa, ja joka valtaansa k ä y ttä ä . . .  
Sellaisia käsitte itä  kuin synti, lunas­
tus, katum us — sanalla sanoen, kaik-

Julkaiaem m e tässä  valioluettelon 
m uutam ista varastossam m e olevista 
parhaim m ista näytelm istä , jo ita  kir­
jastom m e tarkastu skom itea  suositte- 

esitettäväksi.ta on nyt viety rin tam apalvelukseen ' kea suurin ta  ja syvällisin tä mihin i Ice näyttäm öillem m e
s s I Luetteloa ei ju lkaista  m inkäänlaises-

ei ainoastaan aviom iehet, vaan myös , ihm isajatus kokee tunkeutua, ei n o i - ga rek |aarr>itarkotuk*essa. vaan pyr- 
enlm m ät niistä m iehistä, jo tka rau--den  m iekkosien m ielestä ollenkaan k jf ge 0 |eniaan  a inoastaan  opastuk- 
lian ollessa olisivat saa ttanee t nai-¡o le olem assa. Monokkeli vasem m assa sena näytelm äseuroille  valitessaan  

i niisiin mennä. Entinen neidoahaavei-j silm ässä ja kaliseva sapeli o ikeassa näytelm iä.
. . . .  In perheestä jne. ei enää ole a ja n - ! kädessään, he haastavat koko mail- TYÖVÄEN- JA YHTEISKUNNALLE

kia. Luotto iioijui, n iin  e . ta  p a n - 1 mukainen. Nyt a ja tte lev a t enim m ät man taisteluun, voidaksensa " v a n -1 SIÄ NÄYTELMIÄ:

on San papereita, joten enempi hintojen 
laskeutuminen ehkäistiin.

"Arvojen teurastus.” kirjottaa 
X. Y. World, "lähenteli paniik

vä juttu , että ellei kukaan mi­
tään hvtityisi toisen työstä il­
man ettei itse tee vastaavaa pal­
velusta muodossa tai toisessa,
niin luokkarajoja ei olisi olemas- j vastattavissamme, mutta vastauk ra<s;i Näkivät välttämättömäksi 
sakaan. !sen saanti niihin ei ole helppo, j sekaantua asioita järjestämään.

Rahakkaimmat tekevät aina si- Varmuudella voidaan kuitenkin
joituksensa sinne, missä saavat väittää, että syyllisiä »ivat San 
korkeimman koron, ja siten ne Franciscon järjestyneet työnan­

tajat. olivatpa sitte kaikki niistä 
tietoisia teosta etukäteen tai ei.

loitomia tuloja. Ja niitä joilla Se seikka, että juuri Mooney, 
oi, vain muutama -Am:ti. koete- joka oli koettanut järjestää ( ’ni-

Ka oli se henkii»), jolle maksettiin kj{ olivat vakavasti huolestunei­
ta. Xe näkivät, että toisen \  a-potninm  a se ttam ises ta?

Ylläolevat kvsvmvkset ovat pauslainan menestyminen oli vaa- neitsyydessä . Siilien suuntaan todis-

tytöt vain sitä, kuinka jä r je s tää  elä- | haan room alais tapaan  n u jertaa  sen i Ansa, yh teiskunallinen  näytelm ä 9 
niansä m ukavim m aksi "kunniallisessa niskan saksalaisen saappaansa alle.’ ; m uutoksessa, kirj. Emile Zola, s u o  

Onhan ! nient. Ja lm ari F inne; 4-näytöksmen

tavat vuokrattavien huoneiden vällt-
— — M utta m iksikäs ei? 

rehellisem pää suoraan vaihtaa kris

hankkivat käsiinsä yhä suurem
j . ” ........j man ja suuremman maaran au-

I
taan saada tekemään "sijoittik- te»
-ia” sellaisiin "liikkeisiin,” jo iden) joitakin aikoja ennen pommirä- 
menestvminen on aivan epävar-j jälnlystä ja siinä joutunut yhtiön 
ma: joihin eivät kapitalistit itse j vihoihin, valittiin syytettäväksi, 
halua 'sijoittaa m uuta 'kuin  toisi-1 voimatta kuitenkaan millään ta ­
naan nimeksi, ikäänkuin pesä- valfa yhdistää häntä juttuun, 
munaksi, jotta työläiset »»saisi­
vat seurata esimerkkiä.

Naisten taholta  on tavattom an ylei- 
L n s im ä is tä  k e r ta a  esiintyivät j nen kysyntä kalustam attom illa  huo- 
pankit jä r je s ty n e e n ä  jo u k k o n a  neilla tahi sangen pienillä huoneus- 
pörssissä." E rä s  to in e n  le h ti  to i,la - i°sta voi Päättää, e ttä  m itään

lä jä t ja  muut näitä  asio ita  tun tevat, j tinusko vanhaan pakanuuteen kuin

käyttää vielä paljoa votmakkaam- perhe-eläm ä-suunnitelm ia ei tulevai-
. suudeii varalta  haudota,

paa kieltä . I ahem paa iskua, : Täm än yhä selvem pänä esiintyvän 
se sano»), "ei olisi voitu A m eri-, m uutoksen sielullisena syynä on se, 

a Yapauslainalle a n ta a  e ttä  kun ty töt joutuvat päivät pääs-k a lle
Railroads yhtiön työläisiä : kujn minkä pörssi eilen antoi. itaan työskentelem ään suurissa viras-

fos arvopaperien myynti tapah­
tui amerikkalaisten taholta, on

E tuvartio ta istelu , kirj. Konrad L ehti­
mäki vaikuttava työväennäytelm ä

Helvetti, 1-näyt. työväennäytelm ä. 
Isä, 3-näyt m urhenäytelm ä, kirj. Au­

gust S trindberg.
Isäin pahat teot, 3-näyt. tnurhenäyt.. 

k irj. Eero Alpi.
K adilla , 1-näyt. työväen näytelm ä, 

kirj. Clara Ruge.
Kivien alla, 4-näyt. yhteisk. näy tel­

mä, kirj H erm an Suderm an. Suom. 
K aarle Halme.

K irottu Mammona, 5-näyt. yh teis­
kunnallinen näytelm ä, kirj. J. Näveri. 
Koti, 4-näyt. m urhenäytelm ä, kirj. 

Herm an Suderm an.
Kunnia (Etu- ja takapihan  kunnia l 

4-näyt. yh teiskunnallinen  näy tel­
miä Suomennos.

K ankurit, 5-nävt näytelm ä, kirj. Ger­
hard Hauptm an.

Kaivostyömies, 1-näyt. näytelm ä. 
Kapina, 3-näyt. työväennäytelm ä. kirj. 

Leon Larson.
Katovuosina, 3-näyt. yhteisk. näyt., 

kirj. August Simelius.
K ellarikerroksessa, 5-näyt työväen­

näytelm ä, kirj. E lvlira W illman- 
E loranta.

K evätjuhla. 3-näyt. työväen näyt. 
Suom entanut Yrjö Sirola.

Lakossa, 3-näyt. työväen näyt., kirj. 
Kalle Santavuori.

Lain ja oikeuden nim essä, 2-näyt. 
työväen näytelm ä

tarko tukS tssa  kirio- Lyy,i’ 5 näy t työv8en nay l" k irj ' E i’ tarko tukS tssa  Kirjo v j.ra  W illm an-Eloranta.
Mari, 4-näyt. Itä-K arjalan oloja ku­

vaava m urhenäytelm ä.
Mikkel Larsenin pojat, 4-näyt. työ­

väen näytelm ä, kirj. John Skjol- 
b»)rg.

Nais-Orja. 4-rfäyt. m urhenäytelm ä, 
kirj. Ludvig Ftilda.

Orjina ollessa, 3-näyt. kuvaus Inke­
rin kansan eläm m aaorjuuden
ajoilta

Orjan Oppi. 5-nävt. h istoriallinen näy­
telm ä, kirj. Arvid Järnefelt.

Pimeyden valta, 5-näyt. m urhenäytel­
mä. kirj. Leo Tolstoi.

Pirun kirkko, 3-näyt. näytelm ä, kirj. 
Adolf Paul.

Pohjalla, 4-näyt. näytelm ä, kirj. Mak­
sim Gorki j.

Pohjalaisia, 3-nävt. kansannäytelm ä.

kävdä sotaa jum alan nimeen. K ristus 
itse varm aan hyväksyisi tuon vaihto­
kaupan, sillä m ikään ei ole ilettä- 
väm pää kuin se pilkka, e ttä  rukoil­
laan "jum alalta  kunniakasta voittoa.”

Kalliin ajan  uutisia.
Chicagosta tulee kaksi nykyoloja 

kuvaavaa uutista.
j M iljoneeri John H. H ew itt on svyt-

to- ja  tehdashuonelssa, t y ö t o v e r i e n i ^ ^  perunavarkaudesta. E rään pe 
ja  -toverittarien parissa, työnjohtajien runam aan om{staja oB hänet tavan
herkeäm ättöm än valvonnan alaisina, nut pelloltaan perunoita varasta-

ntyyjiä syytettävä n iaankavalluk -niin se synnyttää  heissä v a s tu s ta - , mas{a 
sesta. Se mikä vihollista hyödyt-! tilattoman tarpeen saada viettää kai-; Tolnen initinen kertOo erään mie- 

tää, »m maankavaltusta. Senpä- ken vapaa-aikanaa yksinom aan oman hen tulleen kapakkaan ja tilanneen 
itsensä seurassa Epäilem ättä o n . laf.Jn o,uttft KuulIe88aan 
Englannissa tällainen yksinäinensoftaa varmasti että raitiotieyh- tähtien on varsin otaksuttavaa, 

että saksalaisilla on pörssialueen- 
sa M all-kadulla. ja sitä he osaa- j varsin 
vat taitavasti kävttää." Samai- piirre.

tio on jutussa mukana. Sillä oli 
Kaikenlaisia "rahansijoituslai- suoranaista hyötyä pommiräjäh- 

suunnitellaan ja to isi-; dyksen asettamisesta juuri Moo­
naan syntyy tilanteita, joissai neyn kontolle. Ja muut työnan- n^n lehti ehdottaa, että hallitus 
muka tarjoutuu oikein erikoinen j tajat luonnollisesti koettavat tn -i sulkisi pörssin ja ottaisi tutkit- 
tilaisuus "niittää v«>itt<»a, kuten kea kauppakamarinsa avulla vei- taviksi kaikki porssimiesten 
mitä lupaavimmissa kaivoskeinot-! jeään. voidakseen yhdistää poni- 
teinissä, mutta tarkkahuomioinen miräjähdvksen järjestyneen tvö-

olutta. Kuullessaan silta vaa­
d ittavan 10 centtiä , hän säikähdyk-

neitoelanto tulevaisuudessakin o le v a , segtä gai halvallksen ja  kaatui kuol.
huom attava uusi kansallis-

{oksia
leena lattialle.

voi välttyä havainnoilta, että {väestön tekoihin. Silloinhan oli- 
puolesta, niin on samoin totta, s,llIrjM,rvarjsto junrj näissä v r i-• si niin helppo selittää järjestvnvt 
että sosialistit eivät ole koskaan tvksis<l jä tn ä sijoitusmahdolli-i työväestö syylliseksi jokaiseen 
ennen tunteneet sanomalehdistön
m erkityslä liikkeelle niin k u l n ^ .  jts<. tilaisllt,den pelätäkseen

ei

VAPAUTETTIIN ASEVELVOLLI­
SUUDESTA.

New Yorkissa saapui erään  ase- 
myyiiiimäaräykset, saadakseen i velvollisuusvapautuksia käsittelevän  
selville, miltä taholta ja mistä j lautakunnan istuntoon muuan italia- 

I lainen, esittäen  serkkunsa John 
I D’Ovenson kutsuntakortin .
I “Serkkuni ei voi saapua palveluk-

svi-tä viimeaikaiset myynnit joh- 
tu vat.

sutulet tvöväestön osalle ja k äy t-! työnantajien toimeenpanemaan

nyt. Sanomalehdistö on jokai- ,-„¡,^„¡1,., var„iHa, joiden ylitse
sen liikkeen elinvoima. Ajatel- ei t.niul ,,k. U(in,rollia.
kaa republikaanista tai demo- , . .  , ■ , «ir  i Missä hyvänsä muodossa si-
kraatista puoluetta vailla sano­
malehtiä, aikakausittain ilmesty-

murhaan ja tihutyöhön.
Se miljoonan dollarin rahasto,

jonka San Franciscon työnanta­
jat keräsivät taistelurahastokseen

via, tai muita niitä kannattavia 
julkaisuja! Ne eivät voisi mi-l 
tenkään olla olemassa ilman nii­
tä, Niin voimakkaat kuin ne 
ovatkin, rappeutuisivat ne pian, j 
hajoaisivat ja katoaisivat ilman 
voimakkaan sanomalehdistön tu ­
kea, (jonka omistaa se sama luok-1
ka joka kontrolleeraa ne p u o lu - 'kaan teM ä voit(,npVvntilarkotuk 
eetkin) joka ajaa niiden periaat-1 .sa dkä  varsinkaan alhaisella

joituksia tehdäänkin, täytyy ne järjestynyttä tyoväest»'»ä vastaan, 
porvarillisen liikejärjestelmän on liikkeellä Mooney jutussa, ci 

; mukaan tehdä tarkottiksella saa-
»la voittoa, ansiottomia tuloja, 
la kun tulojen määrä vaihtelee

kä mikään rikos ole liian suuri 
sellaisen rahaston peitettäväksi. 
Jos hallitus ottaisi tutkiakseen ei

samassa suhteessa kuin sijoite-j ainoastaan Monneyn jutun ol­
tiin pääoman määräkin, sekä sil- keuspöytäkirjat. vaan koko jutun

laskettu voitto-osinkojen pro- perusteitaan myöten, niin v a r-
^enttimäärä. tai korko, niin p ie-. maan se saisi selville, mistä läh­
töä sijoituksia ei kannata kos-¡teistä pommin asettaja sai mak

World heittää myös tällaisen 
kvsvmvksen: "M itähän Saksan 
keisari tekisi, jos hän esiintyisi 
täkäläisillä rahamarkkinoilla ?”

Kuitenkaan ei asia ensinkään 
ole niin salaperäistä laatua kuin 
miksi porvarilehdist») sen esittää. 
Pnrvarilehdetkin siitä kyllä ovat 
selvillä, koskapa muuan niistä 
osaa suoraan kysyä: "Yastusta- 
vatko he (pörssim iehet) sotaa, 
vai sota v e r o j a k o ? "

seen," hän ilm otti. "Hän tulee hir­
tettäväksi."

TIUKALLA OVAT ELINTARPEET 
SUOMESSA

Se käy se p ille  seuraavasta  erään 
Suomen lehden uutisesta, vaikka 
tuota uutista  näh tävästi ei olekaan 
juuri s i i n ä
te ttu :

"Sielunpaim en elin tarvelakia 
rikkom assa.

Eilen takavarikoi M aarian elintar- 
velau takunta  pastori .1. Hauvosen

"Täällä ei ole aikaa leikkipuhei- torpasta, kokonaisen säkin manna- 
siin ,’ sanoi lautakunnan puheenjoh- ryynejä. Torpan vainio sanoi rvy- 
taja  kuivasti. | nien olevan pastorin  om aisuutta, jon-

"Ei se ole leikkiä,' vastasi italia- ; ka pastorin rouva oli tuonut heille 
lainen. “ H änet on viety Connecti- ■ piiloon, peläten elin larvelau takunnan 
cutiin. ja siellä hänet h irte tään . takavarikoim ista. Pastori Hauvonen

Selville tuli, e ttä  D Ovenso oli mur- tunnustik in  ryvnisäkin om akseen. — 
hasta tuom ittu  kuolem aan ja tulee ^ un näin tapailtiin tuoreessa puussa 
h irte ttäväksi m arraskuun 9 p. ¡niin mjta  s jt ten kuivassa?"

H änet vapautettiin  palveluksesta.
Me puolestam m e emme ym m ärrä, mi­
tä  connecticutiiainen “oikeus" olisi

Löyhää  s o ta ku ria
vallitsi eräissä  Egyptiin

Korkeita sotaveroja vastaan se > rintamaail elkä hirsipuuhun.

, . , kirj. A rttu ri Järviluom a,
tuoauissa Ryögtö 5.nayt näytelm ä, kirj. M artti 

m enettänyt, jos tuo mies olisi lähetet- austraalialaisjoukoissa. K errankin kä-j Vuori.
veli a u s tra lia la in e n  toisiin osastoi- Siunauksen Toivo, 4 näyt näytelm ä, 
hin kuuluvan upseerin ohi, terveh ti-i kirj. Herm an H eijerm ans. nuorenimeidän porvariemme viha K»>h-

»li-tnn. Aivan selvästi a ikoivat KIRJALTAJAIN LAKKO SUOMESSA ' ta la  Upseeri huusi hänet p '

teitä, kehuu niiden ehdokkaita ja 
taistelee niiden taisteluja tinki­
m ättömällä uskollisuudella.

Epätoivoisessa taistelussaan it­
sensä säilyttämiseksi sosialistisen 
liikkeen tulevaa tarvetta varten, 
tulisi sosialistisen sanomalehdis­
tön saada puolueen jokaisen jä ­
senen ja työväenluokan jokaisen 
todellisen ystävän uskollisen kan­
natuksen.—E. V. Debs.—----- » »»> »-------
Sellaisen tilanteen saa­

vuttamiseksi kan­
nattaa taistella

korolla.
Mutta on sellaisiakin lainailu- 

tilaisuttksia. joissa ei ole kysy- 
mvs voiton niittämisestä suora-

’ ‘ • i v o l i l - p i l v t  <>11111111 - l i  , o n  sieltä  saapuneid«m lehtien mu- luokseen.
. un. a. mutta sellaista saattanee . . . . . .  ikään  päättynyt työläisten voitolla. “Tiedätkö, kuk
tuskin toivoa. Sitä olisi järjes- ,tan 11,11 1Sf a  \ tr< l',. ¡Suom en porvarillisilla kirjapainon- . sv j upseeri.
tyncen työväestön vaadittava, sil­
lä jutun paljastaminen tulisi hyö­
dyttämään sen taisteluja arvaa­
mattoman paljon. Altitta Ameri-

, laki tuli käsiteltäväksi. Nyt nä- om js tajilla  on voimakas järjestö , ni- 
kyvät seuraukset siitä hemmot­
telusta, jolla kapitaalia kohdel-
tiin. Mutta se ei riittänyt; e- 
nempää vaaditaan. Se käy päi- 

1»

uka minä olen?’

A u s tra lia la in e n  vastasi, e tte i hän 
m ettään “G raafillinen tvönantajaliit- tiennvt.
to," jonka nyt täytyi taipua sovin­
toon työläistensä kanssa, toista kuu-

“ No, m inähän olen upseeri."
"Vai o le t!” kuului vastaus. "Se on

naisen koron tai osinkojen m tto -1 kan järjestynyt työväestö elää
ilossa, vaan jonkin asian edistä-! nykyisin aikaa, jolloin sitä ahdis- vansclvästi CSIln eräästä l»(>rvarjL kösanom atoim isto ilm ottaa nyt lakon

kautta kestäneen sitkeän taistelun  sievä toimi, veikkonen. Koe vaan pv 
jälkeen. Porvarillinen Suomen Säh- sva siinä."

misen muodossa. Sellaisia ovatjte taan  niin kaikkialta, että sen on 
työläisten omat keskinäiset liike-; mahdoton nykyisellä tietoisttudel 

aan ollenkaan huomata, missäyriivkset. kuten osuusliikkeet ja 
muut sen luontoiset. Niissä si­
joitus tapahtuu yhteistä tarko-

sen vksii vis\iholliset kulloinkin
toim ivat.

tusta varten, eikä yksityisvoiton 
hankkimiseksi. Ja ne ovat esi Olltoa hermOStlinei- 
kuvina niistä ainoista laitoksista. suutta rahamailmassa 
joihin työläisten sopii »»mieti etu-

leh tlen  la u s u n n o s ta  tä m ä n  p ö rs s i- j  päätyttyä, e ttä  Suomen Yleinen työn- 
p tllan  jo h d o s ta .  " P a n k k im ie h e t .” an ta ja liitto  j a  siihen kuuluvat työn- 

v i i t ta s iv a t  e ilen  ; an ta ja  jä rjestö t olivat ryhtyneet-anotaan »sima. toi-

VERENHIMOISTA SUKUA.
Saksan sotalaivastossa olleen kapi­

nan johdosta kerro taan  keisari Vil-

Suoment. Benj. Leino.
Sodan Palkka, 3-näyt. m urhenäytel- 

I mä Suom. Yrjö Halonen, 
ky- Suori Parjaa ja , 4-näyt. m urhenäytel- 

j mä. Suomennos.
Suurpäiväin Aaattona, 3-näyt. työv. 

näyt., k irj Leopold Kampf.
Taistelu Elämän K ruunusta, 4-kuva- 

elm. työv. näyt., kirj. Veijon-Veikko
Takaisin taiste lun  tuoksinaan, 2-näyt. 

työv. näytelm ä, kirj. W. Krause.
T aistelua ja Epätoivoa, 3-näyt työv. 

näytelm ä, kirj. Jukka Pohjola.
Teidän lakinne ja oikeutenne, 3-nävt. 

työväen näytelm ä, kirj. John Casl- 
w orthy; suomennos.

Unelmia, 2-näyt. työväen näytelm ä, 
kirj. Veijon-Veikko.

siihen >tt; k o iv -re ss ill  i v i e 1 ä meilPiteisiin tukeakseen G raafillista  helmin m ääränneen joka seitsem än- j varjossa  eläjät, 4-näyt. työväen näy- 
*' 11 ' ’ a "  . liittoa tässä  työ taistelussa, “jolla U en miehen kapinoitsijo ista am m utta-j telinä, suomeni San teri Nuortcva.

o n  y k s i  i s t u n t o ,  e n n e n k u in  kaikesta päättäen  oli muukin kuin vaksi. A inoastaan valtiokanslerin vä-1 Viimeinen ponnistus, 4-näyt. työväen 
sotavoittoverot tulevana keväänä i puhtaasti palkkaustaistelun luonne," ( liintulo sai aikaan, e ttä  vain j yjPift ^vJ^et^^uuä^^^lauhinsekainen
astuvat täyteen voimaansa. Kon- ja ellei rauhaa nyt olisi s a a v u te ttu ,! am m uttiin ja toisille tuom ittiin  yli-,

Thomas \ \  . Lawson, tunnettu 
bostonilainen miljoneeri. joka en­
nen aikaan tapasi toisinaan toi­
mia oman luokkansa pahana o- 
manatuntona, tutkimalla tilasto­
ja ja julkasemalla niitten valossa 
paljastuksia suurporvariston hui­
jauksista. selittää että \  hdysval- 
tain kansa sai jo vuonna 1913 
maksaa vuosittain viisi biljoo­
naa dollaria voittoina ja korkoi­
na huijareille, ja kaksi biljonaa 
dollaria siitä oli m aksettu vesi­
tetylle pääomalle, s. o. sellaiselle 
pääomalle, jota ei ole rahallisessa 
muodossa koskaan ollut olem as­
sakaan.

Kun siten oli asianlaita jo 
l’>13. niin miten hui- 
s u tuman saakaan kansa

maksaa rasittajilleen korkoina ja
voittoina nykyisinä vuosina, jol-j Mooneyn tuomitseminen kuo­
loin voittojen ilmotetaan kohon- lemaan rikoksesta, johon hän ei 
neen biljoonilla dollareilla! Sei-j >uinkaan ole syyllinen, on aiheut-

N . Y. \  olksz. on pannut mer­
kille omituisen ja sivullisille 
melkein käsittämättömän levot­
tomuuden joka sikäläisessä raha-,

vuonna 
maavan

työväen näytelm ä, kirj. Eem eli Par-
tällä välin ti- °hsi lakko voinut tulla hyvinkin pit- j teensä 200 vuotta vankeutta. 1 ras.

, . i n  -n . . .  källiseksi. I Hohenzollernit ovat aina kaltaisi-1 Y hteiskunnan tukeet, 4-näyt yhteisk.
alS.lU'?  , < l t , l  An i l)arl 1(11 ' ,u  Porvareilla on työ taistelu issa a i n a aan, huom auttaa täm än johdosta N. t n j -'1 ' 1 1‘ LLipj M,’geni *

li])iirti>?»<idn. i\u n  m p a ia a  kysymys jostakin  m uusta kuin„ työ- V. Volksz. Hänen isoisänsä, “K a rte s -! O PERETTEJA :
\ \  ashingtoniin. arvellaan liike- ja j palkasta. Siitä ne eivät välitä. Mie- siprinssi”, kerran am m utti Rastadtis- 

m enettävät rikkurivärväyk- sa vangitut kapinoitsijat, josta  kruu-

tyressimie hilläa « »n

mailmassa »>n vallinnut jo kuu- ta vahingollisia ja epätieteellisiä 
kausmääriä. Sodan aiheuttamis- kohtia.

rahamiespiireissä. tulee tuosta lellään
laista p o i s t e t u n  a k s i  u s e i - ! seen- pyssyhurtille ja mihin hyvänsä nunperillisenä ollessaan saikin tuon

jensa mukaan sijoittaa varojaan.
Ne ovat pienoiskuva siitä jä r­
jestelmästä. jonka vallitessa yk­
sit vispää«»malle tuleva voitto jää 
k» >k»»naan vhteishyvän eteen, ku­
ten osuusliikkeessä on laita. Y h-^
teistoiminnallisen yrityksen luon-j ta loistavista liikeoloista huoli-, Siinä »»n riittävän selvästi sa­
ne eroaakin kapitalistisesta vain i ,natta Heilahtelevat parhaimpien- notiuna, mistä tässä oikeastaan 
tuloksien jakamisen suhteen. J a ! kin liikeyrityksien osakkeet edes 
siihen se tähtää sosialistinenkin !a takaisin, milloin nousten, mil-
yhteiskunta. Tulokset yhteis­
kunnallisesta yhteistyöstä tulevat 
vhteison hyväksi ja vain nii»len 
hyväksi, jotka palvelevat yhteis­
kuntaa. Ja <iksi sellaisen tilan­
teen saavuttamiseksi kannattaa­
kin taistella.

luin laskien hinnassa.

on kysymys. Koko juttu on pe­
tosta ia' aiheetonta hälSkkää. Se 
tuntuu pilanäytelmältä. jossa »»-

( hnituisinta tässä on, e.tä nai- sat on sopivasti jaettu. Mitäpä 
hin nousuihin ja laskemisiin e i : hiton syytä pörssillä olisi levot- 
ole mitään erikoista syytä huo- tomuuteen? Yakuuttavathan por- 
mattavissa. Sellaiset seikat kitin varilehdet joka päivä, että liit- 
ratthanhuhut tai milloin minkin- toutuneitten asema on mitä pa­
k ise t sanomat Venäjältä ovat u- ras. Vaikka läntisellä rintamalla

Miksi ei perinpohjai-
sempaa tutkintoa? ¡ t

lainen tilanne tuntuu aivan jär­
jettömältä, mutta sittekin se on 
todellisuus, jota ei voida selittää 
olemattomaksi, eipä edes m tu tn -  
laiseksikaan kuin tässä «»n seli­
te ttä

unkarilainen

näytelm ä.

Hevospaim en, 3-näyt 
laulunäytelm ä.

Hyvät tod istukset, 3-näyt 
suom. Simo Saarenpää.

Katlun kestit, 3-näyt. huvinävt , kirj. 
Arvid Järnefelt.

Kunnia-Housut, 3-näyt.. kirj. Alarik 
Korhonen.

Nerkingit, 4-nävt. operetti, tanssineen

monin verroin enemmän kuin m itä vähemmän im artelevan liikanim ensä 
lakkolaisten palkkavaatim uksien ty y -, Hänen keisarina ollessaan eräs nos- 
dyttäm iseen kuluisi. M utta työväen toväen osasto oli sähkösanom alla lä- 
järjestym iso ikeu tta  he eivät siedä, he ttäny t hänelle valituksen siitä, et-
sillä se m erkitsee sitä. e ttä  ty ö n tee t-L ä  heidät oli rau tatie llä  su lettu  j O nne|hnen Aviomie8t 3,n ä y ti k irj. 
tä jän  täytyy pysyä sitoum uksissaan eläinvaunuihin. Tuosta "rikoksesta" | Lauri Suonperä.
eikä voi niitä m ielinm äärin rikkoa, keisari tuom itsi heidät 12 vuodeksi Pikku Pyhimys, operetti 3-näytökses-
Sentähden porvari joka lakossa pi- ( kuritushuoneeseen.

Nykyisen keisarin viime esiin tym i­
sen seurauksena pitää lehti sitä  seik­
kaa, e ttä  neljä sosiaiistiedustajaa,

SUURSAKSALAISUUS. ¡jotka tähän asti ovat kuuluneet
Se näyttää, lyhyesti sanoen, ole- Scheidem annin sotasosialistiryhm ään, 

van pääasiassa sam aa, m itä meidän ovat siitä eronneet ja  liittyneet riip-
kesken tarko tetaan  “suurpäisyydellä". pum attom iin sosialisteihin. Ne ovat Salon Ruusu, 3-näyt. operetti, kirj. 

E räässä Etelä-Saksan vanhoillis-, Simon, Ewald, Edmund F ischer Ja

tää pääasiana työväen j ä r j e s t ö ­
j e n  m urskaam isen.

»:i. k irj Henry Meilhac ja  Albert 
Milla nd.

Päscinpää, 5-näyt. huvinävt., kirj. 
Ludvik Fulda.
Rykmentin Soittaja, 4-näyt. laulu- ja 

huvinäytelm ä, kirjo tt. F rans H ed­
berg.

Saituri, 5-näyt. komedia, kirj. Mo- 
liere.

Gecy Istvan.
Scapinin vehkeilyt, 3-näyt. huvin., k ir- 

, , . I “  ! JotL Moliere.
vallan päinvastaisen annetuksi viholliselle ratkaisevaa ryhtynyt U istelem aan suursaksalais-j Omituisen arka asia m uuten täm ä Sysm äläinen, 4-näyt. h ist. näyt., kirj.

ta junkkerihenkeä vastaan kristillis- Saksan laivastokapina. P o rv a rileh d e t' Ja lm ari Finne
vanhoilliselta katsan tokannalta . Lu- k iertävät sitä  kuin kissa kuum aa ' Vapunpäivän Aattona, 4-näyt. kuvaus

sein näyttäneet tekevän raha- ei ehkä vielä aivan heti saada 
mailinaan
vaikutuksen kuin mitä olisi saat- iskua, niin tulee se toki tapah-i

m ielisessä lehdessä on Adam Röder Hügel.

i tan tit o iio ttas . 1 otsinUcin ne vai- tum aan  ensi keväänä, jolloin Y h - s kujgina lainauksilla suursaksalaisuu-
kutiavat "elähyttävasti.” toisi- dysvallat pääsee heittämään ko­
tiaan taas "lam auttavasti." Ttin- ko painonsa vaakaan. Rauhan- 
ttiu kuin kaikki vanhat arvon- neuvotteluissa taas olisi Anieri-

puuroa, ja Lontoosta tuli erity inen ! Ruotsin kansan eläm ästä, 
neen. k irj. F. Hedberg.

laului-

mitat olisivat kadonneet. Kuk e- kalla, se kun on ainoa suurvalta, 
tanut siksi paljon mielenkiintoa j neet pörssimiehet väittävät ta- jonka voima vielä on nuirtuma- 
työläisten keskuudessa kautta uiän olevan arvotuksen heille- ton, kaikki valtit käsissään, ja se 
mailman. että hirttoyrityksestä kin. on varmasti käyttävä tilaisuutta
täytyi luopua ja juttu  tulee itu - Sanomalehdet eivät ole toimi- hankkiakseen itselleen mitä edul- 
detleen tutkittavaksi. tuskirjotuksissaan virkanneet ha- lisimmat ehdot. Voisiko mikään

Olemme jo kertoneet, miten laistua sanaa tästä näin .huomat- maa olla tai edes toivoa »»levänsä
tavasta ilmiöstä, ei edes silloin edullisemmassa asemassa?\  oiton ja koron makaaminen kansainvälinen työväenliike näyt-

den kannatta ja in  k irjo tuksista  R ö d e r, varotus, e tte i pidä sille kovin suuria | j U8i k irjeg tenho ita ja  4-niyt huvl- 
osottaa, kuinka raivokkaalla vihalla toiveita perustaa. Jokohan pelkäävät, näyt., kirj. Gustaf von Moser Suo- 
täm än aa tteen  sankarit aina p u h u v a t'e t tä  Sakassa tulee voimaan kansan-i tneat. Väinö K ahilainen, 
“seem iläisestä kristillisyydestä" ja ! valta, ennenkuin sitä  ehditään sinne Kosijat, 3-näyt., k irj Aug. Korhonen.

O peretti, suorasanaisesta  m uodos­
tanu t Santeri R issanen, säveltäny t 
Eemil Kauppi.
Huom.! Oosastojen näytelm äseuro-

johtuu tekem ään n iistä  seuraavan yli- m uualta viedä? Esim. New Yorkin
teenvedon: koko saksankielisessä p o rv arillise ssa1

Suursaksalainen m ailm ankatsom us sanom alehdistössä ei toim ituksien ’
tie to isesti vastustaa kristinuskoa ja puolelta ole asiasta  lausuttu  m itään Pyydetää» leikkaam aan ta lteen  tä
sille perustuvaa siveysoppia; heille muuta kuin Staatszeitungin  iltaDai- ' vo»v»t valita ciitäl i  . ¡näy te lm iä  tarpeen  tullen. Täydelli-
pitaisi olla puhtaasti saksalainen us- noksessa on varovainen lause: "Ka 'n e n  näytelm ien luettelo  lähetetään
konto. joka liittyisi esi-isiemnie pinako Saksan sotalaivastossa, ettei- ! pyydettäessä.
Wodan (Odiui-uskoon. m utta sekin vätkö m iehet tahtoisi ta iste lla  kaa-l KESKIPIIR1X NÄYTELMÄ-
olisi vuorostaan “puhdiste ttava” uu- san valtaista  V enäjää v astaa» '’ Ellei -n • • KIRJASTO,

J a a a . , . c u e i Työmies Bldg.. Superior, Wis.

kuukat.ua

